UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Aulularia Plautina co-,||moediarum lepidissima**

**Plautus, Titus Maccius**

**[Deventer], [ca. 1517]**

Strobilus. Antrax Congrio

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71292](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71292)

**Xulularia**

*pro prima dicitur  
linguibus emittit  
pro mure*

Stro. Fane herde vrendam si roges nunq̄ dabit

Quin ipsi pridem tonsor vngues dempserat

Collegit, omnia abstulit pressegmina

An. Aedepol mortalem parce parcum predicas

Stro. Censen vero ateo esse parcum et misere viuere?

Pulmentum pridem ei eripuit miluus

*vadari frat vadis  
et uis. nam sponforibus  
obliga se vel dicit  
nare q' vnguis dy  
aare p' p' p' p'  
alibi v' h' p' h' p'  
um red vadary d'  
v' v' v' v' v' v' v'  
v' v'*

Homo ad pretorem plorabundus deuenit

Infit ibi postulare plorans euilans

Ut sibi liceret mulinum vadariet

Sexcenta sunt que memorzem si sit ocium

Sed vter vestrozum est celerioz memora mihi

Con. Ego vt multo melioz, Stro. Coquum ego no furem rogo.

Co. Coquum ego dico, St. quid tu ais? Con. Sic sum vt vides.

Stro. Coquus ille nundinalis est, in nonum diem

Solet ire coctum. Con. Tu trium literarum homo

Utuperas me Stro. etiam fur trifurcifer

Stro. Anthrax Congrio

Alle nunc iam tu, atqz agnum hozum vter est

An. Licet. Stro. Tu Congrio eum sume, atqz abi int' illuc

et vos eum sequimini

Tos ceteri illuc ad nos, Con. herde iniuria.

Dispertuisti, pinguiorem agnum isti habent

Stro. Et nunc tibi dabitur pinguior tibiana

Ilane cum illo Phrygia, tu autem Eleusium

Duc intro abi ad nos, Con. o Strobile subdole.

Buccine detrusisti me ad senem parcellinum

Ubi si quid poscamus ad rauum poscamus prius

Quam quicqz detur, Stro. Stultuz et sine gratia est

Tibi recte facere quando quod facias perit?

Con. Qui vero? Stro. rogitas, iam principio in edibus

Turba istuc nulla tibi erit, si quid vti voles.

*frigga q' cleu  
fid vna p' p'  
rhymaz  
ad rammy for  
it ad ransyaly  
fan ransyaly  
na ransyaly  
it d' ransyaly  
p' p'  
Odo q' p' p'  
q' rati far q' p'  
fue p'a. quoz p'  
p' p' q' p' p'  
Genesim iugit  
p' p' q' p' p'  
p' p' q' p' p'  
it q' p' p' p' p'*

*Ita latente q' d' d' d'  
fue d' d' d' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'  
p' p' p' p' p' p'*

**Plauti**

Domo abs te afferto, ne operam perdas polcere  
 Dic apud nos magna turba ac familia est  
 Supellex, aurum, vestes, vasa argentea, ubi si perijt quippiam  
 Quod te scio facile abstinerere non posse, si nihil obuiam est  
 Dicant coqui abstulerunt comprehendite.  
 Vincite verberate, in puteum condite,  
 Stro. horum tibi istic nihil eueniet quippe, Con. qui?  
 Stro. Ubi quid nihil est, sequere hac me, Con. sequor

**Strobilus Staphyla**

**H**us Staphyla pdi atq; hostium aperi, **Stro. Qui vocat?**  
 Stro. Strobilus, **Stro. qd vis?** Stro. hos vt accipias coqs  
 Tibicinamq; et obsonium in nuptias.  
 Megadorus iussit Euelioni hec mittere  
 Stro. Cererim Strobile has facturi nuptias?  
 Stro. Qui? **Stro. quia temeri nihil allatum intelligo**  
 Stro. At iam afferetur si a foro iplus redierit.  
 Stro. Ligna hic apud nos nulla sunt, **Stro. Sunt asseres?**  
 Stro. Sunt pol: **Stro. Sunt igitur ligna ne queras foris**  
 Stro. Quid impurate quanq; **Tulcano studes**  
 Coene ne causa aut tue mercedis gratia  
 Nos nostras cces postulas comburere?  
 Stro. Daud postulo duc istos intro, **Stro. sequimini.**

**Pythodicus seruus**

**A**trate ego interuisam quid faciant coqui  
 Quos pol vt ego hodie seruem cura maxima est  
 Nisi vnum hoc faciam, vt in puteo coenam coquant  
 Inde coctam sursum subducemus corbulis  
 Si autem deorsum comedent si quid coperint  
 Superi incoenati sunt, et coenati inferi  
 Sic verba hic facio: quasi negocij nihil fiet  
 Rapacidarum vbi tantum fiet in edibus

Hor. iosephus...  
 quod...  
 et...  
 de...  
 v...  
 q...  
 f...

**Argumentum**

In hoc serua...  
 Megadori...  
 quod...  
 et...  
 de...  
 v...  
 q...  
 f...

**Argumentum**

In hoc serua...  
 Megadori...  
 et...  
 de...  
 v...  
 q...  
 f...

**B ij**